
UCHWAŁA Nr II/12/2024 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 17 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 609) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/268/2023 Rady Gminy Marianowo z dnia 24 lutego 2023 r. w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.Urz.Woj.zach. z 2023 r., poz. 1494) §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transport do oczyszczalni ścieków 
w wysokości 550,00 zł brutto za 1 m3 nieczystości.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

  

  
 Przewodnicząca Rady Gminy Marianowo 

 
Jolanta Rębisz 

 

Id: 058F13F9-C8AB-498C-AA33-6D27FD02A5B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 399), Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w art. 6 ust. 1 tejże ustawy czyli m.in. za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. Obowiązujące stawki zostały uchwalone przez Radę Gminy Marianowo w dniu 24 lutego 
2023 r. i weszły w życie 18 marca 2023 r.  Z uwagi na podwyższenie przez Wody Miejskie Stargard wysokości 
stawki za przyjmowanie ścieków pochodzących z osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków na 
oczyszczalni w Stargardzie, gdzie m.in. transportowane są ścieki z terenu gminy Marianowo, należało 
dostosować wysokość górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, na rzecz których 
świadczona jest przedmiotowa usługa, do aktualnej ceny rynkowej. 

Zryczałtowana opłata za przyjęcie i oczyszczenie nieczystości ciekłych pochodzących z osadników instalacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków, opublikowana przez Wody Miejskie Stargard na stronie: 
www.wodymiejskie.stargard.pl,  wynosi obecnie 353,00 zł netto (381,24 zł brutto) za 1 m3 ścieków. 
Proponowana górna stawka w wysokości 550 zł brutto za 1 m3 ścieków uwzględnia możliwość ewentualnych 
kolejnych podwyżek na oczyszczalni oraz tendencję wzrostową kosztów transportu. 

Mając powyższe na uwadze, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

           
 Wójt Gminy Marianowo 

 
Mateusz Ruciński 

 

Id: 058F13F9-C8AB-498C-AA33-6D27FD02A5B6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-17T09:51:21+0200
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




